
obecně závazná vyh|áška č. 1i2005

z.íuPite|!ío obcc voděrady sllvÁ|i|Ó dne 7']o.2oo5 naák]adě s 29 odý' ] písm, o) á*ona
ó. l3]/1935 sb' opoárnÍo.hnně, rc znénj pÓŽdějšich piedpisú, dlé $ 1 odst' ] písn d)á s l5nriíZnívládyÚ'172/200|sb''kpÍoýedenizákonaÓpožárníochraně,!eaěDiákonaÓ'49&2oo2
sb.apod|e!  l0ákoíaě '  123/2000sb 'oobc ic ] l ' veaěn iákonač 3 l ] /2oo2sb ' . Óbecněáv@ou

Požární řád obce

čL1

Úvodni ustlnoveni

PoŽjňí řád obcc Voděády upnvuje oÍganizďi a ásady abezpečeni požáňi ochrány v obci
d|e s ]5 odst, l nařlzení vlády č' l'2200l sb', k pÍoledeni zátona o požámi ochJeě
č' l3]/l985 sb' ve aěni Pozdójšich piedpisů, ve měni nařizeni v|ády č' 498/202 sb,

Č|'2

vynqeni činnosti osob' pověř€ných zlbezpečovínin požómí ocbraíy v obci

] ) za zabezpečcni Foámi oclrany v Úzsalru půso bno sti obce o dpov idá obec voděrad',
ktelá pIní v sMoíalné a přenesené působnosd povinnoýi vyplýajici z předpisú o

a) btupitelívo p@jednává nininá]né l x ročně a vždy po závaŽných miúoiádnýclr
událoÍech najicich !z|ah k poŽámí ochraně obce íav loámi ocble]r v obci

b) obcc ná stanove.u funkci pEvenlhty poŽ'm í ochrmy' jehož způsobi lo st j e
prÓvěřována lx roÓnč školennn odboňé způsobi]osti

,) ochma ž'votú, zdravi a majet*u oběmů pled požáry. živelnýai pohrommi a j inými
ninoiidný'mi událoými Ý kataslru obceje zajištěnajcdnotkou sboru dobovo]ných
lrsičů obce ( dá|ejensDH) a dále následujicihijednorkmi poáfui ocbrany

a) jedno|kou Hasičskébo áchannóbÓ sboru Jihonoravskóho kÉje Boskovice.
chndichronská 204l. kategolie JPo l

b)jednotkou Haičského zácnfuého sboru Jihonolalskélro kaje B|esko'
PÓíčí 22, kalesorie JPo l

c) jednolkmi sDH piilehlých Óbci



čt.3

PodblÍlq/ požířni bezp€čnosÍi při čiínoýccht v
Dobozp.či vzniku požá.u se zřetclen n'

I. PodnInky při činnostech v objekte.h :

objskrech n.bov době Týš€nébo

(fuow.f f2.}U kouier ' ozdé|av4. aDoL7'!on| olevleneho oU é \ !|o.ojd.hamÉtech  kde jemožnenebezpeť j  v zn | | .upoze

\ |Ab t  obFk l1ebouo\oaÝk| r i 11o ' l i  epov .nenro r . i l l 1ď1 .p i r 'ťoe
ý pořebnémfuoŽstrl a ddz:c| fu lnoo l' n o oob.e pňýJpn) 1m.íi t di;
vyhlášky Mv č' 246D00l sb' o požárni prďenci

D'.ť'mo' mh s ok\lŤym o\-!m nebo oodob1\n Ďo'nýŤ /d|o en ápá'eni
íŽň$;ť lý i .e ' l t se  ďedŤé|J  apod '  | 'o  'o$b '  oo\ iTv  b|él , ; |e '  1 . ;o .a ' "  |a1J(s| "do\Ú i  ÍJer i á ] 'wb. le r Iob|e l l j '  l " | '  |e 'oe{o? .e  lE  ebr 'Lp foryobeLE
"pod'r. a po\éJ opa@n: L /"b|fué| | p. póoné 'o L. n(u po@

oř i t i t rĎ"ú'íeE! \  mon J  p 'edsÚ\o\o  z \ |ásJ in/kaI  mp l  p . )no\e-poEeo i .e
a olJ.lov) aňleni.e ektriclé.pouebicP ae.elJicr" zezen'"pod' j \oJ oboJ
konajici tuto činnost povimy dodŽoval požadavky Žvlálltnich llávni;h piedpi;ů
a dodržoval závaaé návody k poúili dodáýané výrobceh

ÍI 'Podnhkyp ř ič ibnoq € cbnrventorD improsť ln lh i :

a) v otevřených ofuištich' zahadnich krbecb nebo olevienýcb grilovacicb zďÍčnich l&
spalovat jen dřevo' dlevěné unli, suché roý|ifué materiály a plymá paliva Účená
sÓbc . .m '  p- '  eň2 u .ede l "  od  i .a  | .bo  nck l6  \  nesmě l  bý  <o ;  "o\ď/cnemrcKym akMl

b) m volnýcn pÍostrmstvich' včdně pozenků v najetku ryzických nebo póvnických
o$b.zes jchémq' . fuemďeůb .ero  k leJ | '  | " l t (pá|o\a l , " |e 'n .opodn 'Ť^'

- n,ho mYemi obdobi

ohňost'ol€ při spoleé€Dkýcb a]rcich shi provádět pouze fima nebo 4'zická osoba'
Iderá há k télo óimosti op!ánění a poiadatel zajhti přlrcúnost poŽámi hlidky

prcdejninisla' í&ky nebo pouťo!é atlakce mohou bí umislěny tat' aby byl
umoaěn pÍĎjezd poŽámí technibr, aby nedošlo k astaveni nebo onezeni pííupu
k pož.fuě bezpečnoshim aři2enim nebo věcĎým prosaedkúm poŽími oclnmy' keÍé
lsou potřeb!é k p.ovedeni ztaňu



',l;l;';;'].''. o,' *'"n"n nm'i neb9pediv/hiku po'árU !. dk Dnhrh noumi!eL

. prováděli lesniclr praci spojených se spalovánim z.bytkové dřevni lnnoly apod.

. kullumi, společenské a spoíovní ďce. akce poiádaré pro děi

- nI. za dobu se ̂ Íš€lýn n€belJ €čin vtniku po'íru sc d|c nfulni.h podmínek

letíjobdobiod213 dojl I0 kalendáiniho Ío(u a obdobi sucha

v piipadě pÓtřeby obec sraovi požání lrlidku ve složení : vclneI hlidky + dva členové

v tonlo obdobi se naú&mi obce zkúuje:

a) zakládal ohně, kouřit čijinýn zpúsoben Fonžilatoteviený oheň do 50 m od
do7rá!!j iciho obili' stotrů sena a slámy' !; vysoké trávě apod.

|r) udělávď oheň v le$ a do 50li netrůod |esa. s vyiiňkou mistl]'hruených pro

c) kouieni ! lesnich porcýech a ve vzdálenoíi ]o m od lesa

d) 9pálováni ( zapal ováni ) leške Ého rostlinnébo porosfu na vegetačli ploše

e) použival zábavlou pyfulec]rniku a podobné !ýobky, kleré hobou způsobit požáI
frImo oslav poiádaných a ?!Jiště!ých obci

Čt'4

zPůso b lepřetržitéh o z'b -peč.l i p ožá rní och rany v obci voděrady

l) Nepietržitě |?e hlásilpoŽár nebo technic|ý zásab na ohl!šovnu požIÍD Hasióskélro
áchranného sboru na telefomin čisle ] 50 nebo na l eemvmý záchfuý systém telefomi
Ú is lo  1 l2

2) ocfuana Životú' zdlavi a hař&u občanů před požáiy, Žjlelníni pohmnaDi a jinýni
r inomdÍym tdao" ř  \  |ďb l [obco Vooeldd\ ' "?  bezpe.en" jcdro ' ' .mIpo/ďr
o lh tuy ,  u \eden i f l i r  i l  L



ct.5

JedňotL.J, sbořu dobrovolných hlsičů obce' k'tego.ie' počehísÍav ' rYbaveni

l ]ob& j?LJ"  F ' l r cGL.bo[doo|o\otych 'a r . . '  obce  JvPdené \  pň.o4.  I
^acEďP po(e l |5L !  ÁV)bJ\en:poŽjm'k .V  Lo jaL .  Dm'p 'o\kd l )  po/ f r io . fod)
FdÚ|9  sĎorudobr  o|n jc \hs:ťjob.e ' 'oUU\eoenvvp i . |o/e .  )  P i i |o . i )  "ouned]noL

2) clenovéjednotky se pn \Tb|ášeni požámího pollehu co nejryclr]eji dostavi do požrimj

Přchled o /drojiCb vod) prc b!,.trí po/órů ' podmInI1:}' icjicb Ina|é pou,ileIDosli.
\ l ' nore0 id ' | !hh /drc iú rcdy  p řo  h '{en i  po 'Á .ú a  podhÍnkJ  p tÓ  z ! i i i t ěn l  i . j i cb  lF ' l .

] ]  ob"  n fu  oa je 'o  o 'e  \od\  p|o  hašen i  po 'cR a  ÓJ ' . '  /d rc j .  po2Mi  \ody  ̂ k le  nL9 {o  l
xaba ( f o ! '  M l *n ' r  d  ! ) b4 \ .  ' ' n  mo ' .  ' ( ' ď ýpo2 lm|7a "ď á l o

hydretová siť v řinci obce voděrady

2) ob€c v!ípadě potieby zpFcovává a ud!žUje v aktuáhim slavu plálek obce s !]aačenim
/dmjů \od] olo |"'e l' po'crú . "Ta.'.h -'4o\'lť p|o po'dn| le.hri.L a áod F;o.meru
p'i{du oř ivdow LmuikJ e' kki L idnom w\o|oten pŤd;vá edro@po2hl
ochrmy' uv.deĎé v čI'5 ajedlotce Hzs Jihomoravského l(Jáj€ lB*i odbo, B;,koui"",

]) vlótnik nebo Dživalej zdlojú vody lro ba.šeni, je povinen v souladu Š piedpisy o pož]imi
oclÚďe Do2n'l po,i poŽÚ lec Ú.L' c.eŤJ'' rodj pro taen' pozarrl ie net
LdŽo la 'Ť 'o '  oouži le  1o j  ťerpa! ' '  suo\ lŠ'p|opoán Fca  l  ' '  I JoJpo l i l e lno ' I
Ždrcjú \odypm hašen pozárĎ

d)v|shkpo/e J - pň|e/do\e ÍomJ|\a.P ke /drcJůn vod) pÓ tL"nl mls' /aii)'.l \o]n)
pr ie /dpEňob| 'n  po7ď lechr iLJ  V .é '1|Lp 'Pvedep.o] r& 'e lně lLopo. ' 'no  rnua""
o sobu Gpáva, náj eú ce, uži !alele)' neryko. áváJ i svá FÍáva Wči pozenku nebo kom jnikaci

Č|.7

Teléfonni čisla á nist', ná kt€rá |ze ohtásiI požÁr

2)
)
4)
t

Hasičský áÓhrmý sboi I 50
Intgrcvúý áchrený syíén ]12
obecni úiad voděrady - 5 l6 472 428
ýeosra obce - Miroslav opluštiI mobil - 604 l 85 569
velitelJSDH Rádim svecď! nobil 77655]7]8



obec lemá zířnu ohlďovnu požifu

c l ,8

způgo b rŤhlášéD í požářn fl| o pop|' chu

vyhIášenÍ poŽámiho loplacbu v obci sé pDvádI ]

a)

b)

signiln' 
" -PoŽÁRNi loPLAcH.., kteý j€ lyhkšoÝjn !řefušovaýn tónen sřéiypo dobujedné njnulr ( 25 str, lón ]osc,paua-25.ec't.'!)nebo

!ienaeh'.PoŽÁRNi PoPtAcP.. 9h.é'o\M)m eIektonikou s||éfuL'napodoblje
h s  | ,abk) '  mubic|  on ' 'Ho -  fu . ' ' 'Ho Řj ' '  po doou'ed lé Ťin l ly  (  je '
jedloarný a neMéniteIny s ]lnymi 9gnaIy]'

siÉnou na hasičstých EutomÓbikch - troubíci ón ., Ho Ři. lio . ŘÍ..

Č|.9

ÚčiInost

Tato rybláška nabývá účimoíi po ] sli dnech od jej ího zveřEněni M úiedni desce obce

''.HasňováJana

/0 b lú.í
,, ll br/í

oBEc voDĚBADY

.a aaÚ1,1{'ac^
)

óBEd


